
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    

Số:         /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt chủ trương đầu tư 

Dự án: Hệ thống cấp nước tập trung tại xã Ân Thạnh, Ân Đức - huyện Hoài Ân 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ các Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 

một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 

14/8/2019 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 

46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì 

công trình xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 

ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và các định mức phân bổ vốn đầu tư 

công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Bình 

Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 

13/12/2019 về việc HĐND tỉnh giao UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư công 

một số dự án nhóm C; 

Căn cứ Văn bản số 8082/UBND-TH ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh về 

việc lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư xây dựng Hệ thống cấp nước tập trung 

tại xã Ân Thạnh, Ân Đức - huyện Hoài Ân; 

Theo đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 180/TTr-UBND 

ngày 08/11/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 803/BC-

SKHĐT ngày 08/11/2023, Báo cáo số 804/BC-SKHĐT ngày 08/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Hệ thống cấp nước tập trung tại 

xã Ân Thạnh, Ân Đức - huyện Hoài Ân do UBND huyện Hoài Ân làm chủ đầu 

tư với các nội dung chính như sau:  



2 

 

 

 

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng Hệ thống cấp nước tập trung tại xã Ân Thạnh, 

Ân Đức – huyện Hoài Ân nhằm cung cấp nước sinh hoạt có chất lượng đảm bảo 

hợp vệ sinh cho 4.264 hộ gia đình, với khoảng 12.691 người (xã Ân Đức: 2.805 

hộ với khoảng 7.548 người; xã Ân Thạnh và 1.459 hộ với khoảng 5.143 người); 

góp phần giảm tỷ lệ bệnh tật, cải thiện điều kiện đời sống, cải tạo vệ sinh môi 

trường chất lượng sinh hoạt của người dân thông qua cải thiện các dịch vụ cấp 

nước sạch vùng dự án, từng bước ổn định cuộc sống, nâng cao sản xuất và phát 

triển kinh tế - xã hội cho vùng dự án và hoàn thành Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh. 

2. Quy mô đầu tư dự án: Dự án được đầu tư xây dựng gồm các nội dung 

như sau: 

a) Về nguồn nước thô: Xây dựng giếng khoan và trạm bơm giếng với tổng 

công suất giếng khai thác 2.000m3/ngày, đêm. 

- Khoan thăm dò, đánh giá trữ lượng và lập hồ sơ xin cấp phép khai thác 

nước dưới đất. Lắp đặt thiết bị bơm chìm đưa nước ngầm về nhà máy xử lý. Khu 

vực giếng khoan xây dựng tường rào bảo vệ giếng. 

b) Khu xử lý nước: Xây dựng hoàn chỉnh 01 khu xử lý nước với công suất 

2.000m3/ngày, đêm bao gồm các hạng mục: 

- Bể tiếp xúc và bể lắng bằng BTCT sử dụng hóa chất keo tụ và tấm lắng 

lamenla tải trọng cao, công suất 2.000m3/ngày, đêm. Xây dựng mới bể lọc nhanh 

sử dụng tầng lọc cát và đan lọc nhựa HDPE công suất bể lọc 2.000m3/ngày, đêm. 

- Bể chứa nước sạch bằng BTCT với dung tích 500m3 (25% công suất nhà máy). 

- Lắp đặt đầy đủ thiết bị cho hệ thống xử lý nước và hệ thống bơm giếng và 

bơm tăng áp. 

- Xây dựng mới các hạng mục phụ trợ gồm: Nhà quản lý, nhà trạm bơm, nhà 

hóa chất và bể lắng bùn phục vụ công tác vận hành. 

- Xây dựng hệ thống hàng rào bảo vệ, sân bê tông, đường vào khu xử lý. 

- Đầu tư xây dựng đường dây 22KV, trạm biến áp và hệ thống cấp điện cho 

nhà máy. 

           c) Tuyến ống truyền tải và phân phối: Xây dựng tuyến đường ống chính 

từ nhà máy xử lý nước để cấp nước cho 02 xã Ân Thạnh và Ân Đức với tổng 

chiều dài khoảng 12km và toàn bộ các tuyến đường ống nhánh với tổng chiều dài 

khoảng 45km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ân Thạnh và xã Ân Đức, huyện Hoài 

Ân. 

          5. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 39.975.821.000 đồng (Ba mươi chín 

tỷ, chín trăm bảy mươi lăm triệu, tám trăm hai mươi mốt nghìn đồng).  



3 

 

 

 

 Trong đó: 

- Chi phí xây dựng  : 29.509.308.000 đồng; 

 - Chi phí thiết bị  : 2.045.736.000 đồng; 

 

 

 

- Chi phí bồi thường, GPMB : 300.000.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 547.337.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 3.502.017.000 đồng; 

- Chi phí khác : 437.257.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 3.634.166.000 đồng. 

6. Về nguồn vốn thực hiện dự án:  

- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND 

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và 

định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

- Vốn ngân sách huyện Hoài Ân và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả 

phần chi phí còn lại. 

7. Khả năng cân đối các nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn 2021 - 

2025 với số tiền 22.088,5 triệu đồng từ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 của tỉnh đã hỗ trợ cho huyện Hoài Ân (từ việc rà soát điều chỉnh nội 

bộ các dự án đã bố trí trung hạn từ ngân sách tỉnh cho huyện Hoài Ân còn thừa 

sau khi hoàn thành dự án). 

- Vốn ngân sách huyện Hoài Ân bố trí để thực hiện dự án theo đúng như 

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 265/BC-UBND ngày 08/11/2023 của UBND 

huyện Hoài Ân. 

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

a) Giao Chủ đầu tư (UBND huyện Hoài Ân) có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu 

tư xây dựng công trình. 

          b) Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần việc có 

liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

          1. UBND huyện Hoài Ân và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 



4 

 

 

 

          2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật. 

          3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

  

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH    

- CT UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  

- CVP, PVP KT;      

- Lưu: VT, K13 (17b). 

 

 

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh  

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:02:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:27:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-10T10:01:53+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:18:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:18:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:18:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




